各  位                               平成 20 年 11 月 21 日

上場会社名  株式会社ベクター
代表者名    代表取締役社長 梶並 伸博
（コード番号 2656 大証ヘラクレス市場）
問い合わせ先 東京都新宿区西新宿 8-14-24

取締役管理部長 梶並 京子
（TEL 03-5337-6711)

子会社の解散に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり当社の子会社である株式会社ラスターを解散

することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１  解散に至った理由

株式会社ラスターは、平成 14 年 12 月にマルチメディア･コンテンツの企画・制作・販売業務を

行うために設立いたしましたが、業績不振を理由に同事業から撤退後、事実上休眠状態となってお

りました。新規事業等の受皿会社としての活用を検討してまいりましたが、この度経営の効率性を

鑑み、解散することといたしました。

２  株式会社ラスターの概要
（1）法 人 名   株式会社ラスター
（2）代 表 者         梶並 伸博
（3）所 在 地            東京都新宿区西新宿八丁目 14 番 24 号
（4）設立年月日   平成 14 年 12 月
（5）資 本 の 額         3,000 万円
（6）主な事業の内容  マルチメディア･コンテンツの企画・制作・販売（現在は、休眠中）

（7）持 株 比 率   株式会社ベクター 100％（600 株）

３  解散の日程

平成 20 年 11 月 解散決議
平成 21 年 ２月   解散（予定）

４  今後の見通し

上記の解散が、平成 21年 3月期の当社業績（連結・個別）に与える影響は軽微であります。

以 上